MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° OO 12024

Autora: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura/SEMQSP

Indica: Que seja realizado trabalho com máquina para quebrar "bico de pedras',
localizados na Linha 02, região do marco vinte, linha conhecida como do seu Ilton
Mendonça.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a respectiva
Linha, constatou que a mesma apresenta em toda sua extensão com varias
pedras com a ponta pra fora da terra dificultando o trafego, bem como podendo
provocar um grave acidente, principalmente para quem transita com motos e/ou
veículos baixos.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOÃO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte e quatro.

JOAO PINTO JUNIORLRAMO

APROVADO 	 Vereador

EM: 	_ L`25 Qq
C

Rua Cacoa!, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato Jiuiho2 akpp_çornj2r/(069) 984143198 —Camala (069) 3238 3107